[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO RUFINO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO RUFINO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº432 ,
De 10 de maio de 2021.
“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 38, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013; E DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO NOVO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR DE RIO RUFINO, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
ERLON TANCREDO COSTA, Prefeito do Município de Rio Rufino/SC, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82, I, “m” da Lei Orgânica Municipal, e
DECRETA

Art. 1º O art. 1º, do Decreto Municipal nº 38, de 20 de setembro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR de Rio Rufino, ficam nomeados:

I - Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente:

- titular: Nilton Antônio Pereira
- suplente: Silvia de Souza
II - Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

- titular: Aniceto Carlos Furlan;

- suplente: José Pedro Mafioletti;

III – Cooperativa de Crédito Rural de Rio Rufino:

- titular: Giliardi uilian de Liz Medeiros
- suplente: José Amarildo Costa
IV – Associação de Produtores de Vime (APROVIME):

- titular: Sergio Donizetti Padoim
- suplente: Antonio Rogerio Buratto
V – Associação de Produtores de Leite (APROL):

- titular: Rodrigo da Silva
- suplente: Fabiana Moraes P. Borguesan
VI – Associação Municipal Intercomunitária São Bom Jesus do Iguape:

- titular: Rafael Manoel Mendes
- suplente: Izabel Ribeiro de Souza Mendes
VII – Associação Menino Deus:

- titular: Serli Terezinha Alexandre
- suplente: Zelir Aparecida Vargas
VIII – CIDASC:

- titular: Sonia Regina Cardoso Oselame
- suplente: Sergio Mafioletti
IX – EPAGRI:

- titular: Vilmar Henkmaier;

- suplente: Andreia Back;

X – Comunidades do Município:

a) Alto da Serra:

- titular: Raulino Pereira Mendes
- suplente: Taize Mendes;

b) Espírito Santo:

- titular: Lotário Costa Filho;

- suplente: Sidinei Maccarini
c) Jacutinga:

- titular: Antonio Salvio Cordova de Liz;

- suplente: Ideomar Pereira da Silva;

d) São Judas:
- titular: Elizeu Mendes;

- suplente: Juan Pierre Cesconetto
e) Rio de Areia:

- titular: Edenir Costa
- suplente: Luciane Pickler Costa
f) Fundo dos Medeiros:
- titular: Nei Cabral
- suplente: Orlandino Baldessar
g) Rio do Tigre:

- titular: Emanoel Rogerio da Silva
- suplente: Laurival Edson de Souza
h) Lagoa Preta:

- titular: Aliandre Oliveira
- suplente: Valmir Martins
i) Goiabeira:
- titular: Juliano da Silva
- suplente: Antonio Edson Arcenio
j) Rio do Leste:

- titular: Claudiomiro da Silva Hoffmann
- suplente: Celito Martinahgo
k) Itoupava:

- titular: Braulino Maccarini
- suplente: Argemiro Eraldo Macarini
l) Tamanduá:
- titular: Artur Marcelino Arruda
- suplente: Lucas Lorenzetti
m) Cerro Baio:
- titular: Vilson Kuhnen
- suplente: Vanildo Borguesan
n) Gargantilho:

- titular: Vanderlei Darroite
- suplente: Marioni Porto
o) Fábrica:

- titular: Paulo Cesar Andrade
- suplente: Joao Rogerio de Lima
p) Sede:

- titular: Francisco Correia de Mello
                 - suplente: Rodrigo Alexandre
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Rufino, 10 de maio de 2021.

	Encaminhado para publicação no DOM em

10/05/2021

Marcieli Kuhnen

 Chefe de Gabinete

ERLON TANCREDO COSTA
Prefeito de Rio Rufino
_______________

[1]

Rua José Oselame, 209, Centro, Rio Rufino/SC, Cep: 88.658-000

Telefone: 49 3279 0012 – e-mail: gabinete@riorufino.sc.gov.br

____________________

[3]

Rua José Oselame, 209, Centro, Rio Rufino/SC, Cep: 88.658-000

Telefone: 49 3279 0012 – e-mail: gabinete@riorufino.sc.gov.br